
 
  
MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA 
ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ZBOROVSKÁ 4602, 430 28 CHOMUTOV, TELEFON - ÚSTŘEDNA 474637 111 

 
   

     

SPIS. ZN.: 
Č.J.: 

OSÚaŽP/Ž/29423/2009/TaiL 
CJ MMCH/41666/2009 

  
Antonín Klemenko 
Vrskmaň 59 
431 15  Vrskmaň 
 
Hana Klemenková 
Vrskmaň 59 
431 15  Vrskmaň 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 
PŮV. ČJ.: 

Taibr Libor 
474 637 931 
474 637 913 
l.taibr@chomutov-mesto.cz 

  

DATUM: 27.10.2009    

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a životní prostředí, oddělení životního 
prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) (dále jen "stavební 
zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 13.8.2009 podal 

Antonín Klemenko, nar. 18.9.1953, Vrskmaň 59, 431 15  Vrskmaň, 
Hana Klemenková, nar. 26.4.1958, Vrskmaň 59, 431 15  Vrskmaň 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 8 odst. 1 písm. a) č. 5 vodního zákona 

v y d á v á   p o v o l e n í 

k nakládání s povrchovými vodami - k jinému nakládání s nimi – k jejich přivádění z drobného vodního 
toku  náhonem do  rybníka - vodní nádrže (dále jen "nakládání s vodami")  

II. Podle § 8 odst. 1 písm. a) č. 2 vodního zákona 

                                                                 v y d á v á   p o v o l e n í                             
k nakládání s povrchovými vodami – k jejich vzdouvání a akumulaci v malé vodní nádrži s hrází 

na místě: 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Místo 
Identifikátor katastrálního území 696013 
Název katastrálního území Blahuňov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 40/2, 40/3 v katastrálním území 

Blahuňov 
Číselný identifikátor vodního toku 143480300100 
Název vodního toku levostranný bezejmenný přítok toku Lužničky 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-13-03-032 
Říční km vodního toku 2,5 
Umístění jevu vůči břehu (Č 09) vodní tok 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 991559; 816874 



Č.j. CJ MMCH/41666/2009 str. 2 

 
v tomto rozsahu: 

Vzdouvání, akumulace Vzdouvání a akumulace 
Další výše neuvedené koupání a rekreace 
Přehrady, hráze a jezy vodní nádrž 
Stavby upravující, měnící nebo zřizující koryta 
vod.toků včetně terénních úprav úprava koryta a břehů 
Další stavby jiné obtokové koryto 
Zdroj vody (Č 01) z vodního toku 
Maximální hladina akumulované (vzduté) vody 497,20 m n.m. 
Celkový objem akumulované vody 0,370 tis. m3 

 

III. Stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami: 

1. Vodoprávní úřad stanoví podle § 36 odst. 2 vodního zákona minimální zůstatkový průtok v místě 
pod odběrným objektem vodního díla Malá vodní nádrž na p.p.č. 40/2a40/3 k.ů. Blahuňov na 
vodním toku levostranný bezejmenný přítok toku Lužničky  v říčním kilometru 2,5. Odběr vody pro 
napouštění a dopouštění nádrže je možný pokud průtok v obtokovém korytě neklesne pod Q 330  tj. 
1,8 l/s.. 

2. Dno odběrného potrubí bude osazeno nade dnem obtokového koryta tak, aby bylo možné odebírat 
vodu jen při průtocích vyšších než je stanoven minimální průtok. Dno koryta pod odběrným 
potrubím bude v délce min. 1 metru vydlážděno, aby nedocházelo k jeho erozi . 

3. Doba povoleného nakládání s vodami:  na dobu životnosti vodního díla. 

 

IV. Podle § 15 vodního zákona 

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

Malá vodní nádrž na p.p.č. 40/2a40/3 k.ů. Blahuňov 
Místo, Blahuňov  

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Místo 
Identifikátor katastrálního území 696013 
Název katastrálního území Blahuňov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 40/2, 40/3 v katastrálním území 

Blahuňov 
Číselný identifikátor vodního toku 143480300100 
Název vodního toku Lužnička 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-13-03-032 
Říční km vodního toku 2,5 
Umístění jevu vůči břehu (Č 09) vodní tok 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 991559; 816874 

Stavební objekty: 

Vodní nádrž 
Typ vodní nádrže (Č 14) boční protékaná 
Objem celkového ovladatelného prostoru nádrže 0,370 tis. m3 
Objem stálého nadržení 0,370 tis. m3 
Kóta hladiny stálého nadržení 497,20 m n.m. 
Délka vzdutí při hladině ovladatelného prostoru 22 m 
Ověřovací (zkušební) provoz NE 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 



Č.j. CJ MMCH/41666/2009 str. 3 

 
Název vodního díla Malá vodní nádrž na p.p.č. 40/2a40/3 k.ů. 

Blahuňov 
Manipulační řád ANO stavebník jej předloží ke schválení před  

napouštěním 
Přehrady, hráze a jezy vodní nádrž 
Stavby upravující, měnící nebo zřizující koryta 
vod.toků včetně terénních úprav úprava koryta a břehů obtokové koryto 
Stavby potřebné k jinému nakládání s vodami stavby umožňující převody a odvádění 

povrchové vody 
Účely užití vodního díla (Č 11) rekreace u vody a jiné účely 
Zdroj vody (Č 01) z vodního toku 
Plocha povodí vodního toku 0,76 km2 
Vodní díla umožňující převody a odvádění povrchové vody (mimo odběr) 
Stavby potřebné k jinému nakládání s vodami stavby umožňující převody a odvádění 

povrchové vody 
Druh stavby (Č 12) otevřený kanál -  obtokové koryto 
Délka stavby 59 m 
Výškový rozdíl začátku a konce stavby 3,55 m 
Návrhový průtok 3 m3/s 

 

V. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracoval; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 

a) Před zahájením stavby bude pro dobu výstavby stavebníkem případně zhotovitelem díla 
vypracován havarijní a povodňový plán stavby, který bude předložen Povodí Ohře s.p. závod 
Chomutov k odsouhlasení a vodoprávnímu úřadu ke schválení. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Před zahájením stavby stavbyvedoucí zajistí vytýčení veškerých tras technické infrastruktury v 
místě jejich střetu se stavbou. 

5. Správci dotčené technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou budou požádáni o stanovení 
podmínek a normových hodnot pro případ střetu (tj. např. křížení, souběh a práce prováděné v 
ochranných pásmech inženýrských sítí). 

6. S žádostí o kolaudační souhlas budou předložena stanoviska vlastníků veřejné technické 
infrastruktury o provedení kontroly způsobu napojení stavby. 

7. Stavební materiál může být skladován a stavba prováděna pouze na pozemcích nebo na částech  
pozemků, které byly předmětem projednávání ve vodoprávním řízení o povolení této stavby. 

8. Před zahájením stavby je stavebník povinen ( § 152 odst. 3 SZ) oznámit  vodoprávnímu úřadu 
Magistrátu města Chomutov :   

a) termín zahájení stavby  

b) název a sídlo  IČ oprávněného stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a zajistí 
odborné řízení stavby stavbyvedoucím   

c) jméno a  příjmení a doklad o oprávnění stavbyvedoucího a jeho pověření  případně smlouvu od 
stavebního podnikatele  

9. Změny v těchto skutečnostech stavebník oznámí neprodleně vodoprávnímu úřadu. 

 

10. Budou splněny podmínky závazného stanoviska – souhlas s trvalým odnětím části poz. p. č. 
40/2, 40/3, 616/2 v  k. ú. Blahuňov ze zemědělského půdního fondu za účelem výstavby 
malé vodní nádrže pro rekreační účely č.j. MMCH/35864/2009/OSÚAŽP/Ž/HAJ ZE DNE 

14.9.2009 : 

• Hranice trvalého záboru půdy budou v terénu zřetelně vyznačeny. V průběhu stavby     
nesmí dojít k jejich překročení nebo posunutí do okolní zemědělské půdy.  



Č.j. CJ MMCH/41666/2009 str. 4 

 
• Před zahájením stavby dojde k provedení  skrývky kulturních vrstev půdy v množství cca 

155 m3 z celé  plochy trvalého záboru. V průběhu stavby je nutno průběžně kontrolovat 
hloubku ornice.  

• Ornice bude deponována v  rámci staveniště na nezastavěné části p. p. č.  40/2 v  k. ú. 
Blahuňov, odděleně od ostatních výkopových materiálů, udržována v bezplevelném stavu 
a zabezpečena proti znehodnocení a ztrátám a následně, po ukončení výstavby zajistí 
investor částečně její zpětné rozprostření na nezastavěnou část výše uvedeného pozemku 
– zahrada u RD, který je ve vlastnictví stavebníka.  

• Pokud dojde ke změnám a nebude moci být ornice využita v rámci této akce, bude její 
umístění a využití projednáno s orgánem ochrany ZPF Magistrátu města Chomutova, 
odbor stavební úřad a životní prostředí, oddělení životního prostředí. 

• O činnostech souvisejících s nakládáním s ornicí (tj. skrývka, přemístění, rozprostření, 
uložení, ošetřování atd.) budou vedeny záznamy ve stavebním (pracovním) deníku a to 
dle ust. § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti 
ochrany ZPF. Nejpozději před kolaudací stavby budou citované záznamy v “pracovním 
deníku – deníku ornice“ předloženy příslušnému orgánu ochrany ZPF. 

• Realizací nezemědělské činnosti nesmí dojít ke  kontaminaci půdy únikem ropných látek 
a mazadel z mechanizace, poškozování okolních zemědělských pozemků ani narušování 
jejich vodního režimu.  

• Investor předloží zdejšímu odboru pravomocné rozhodnutí vydané ve věci podle 
zvláštních předpisů (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů). Na základě tohoto rozhodnutí bude vydáno 
rozhodnutí o předpisu odvodu za trvalé odnětí půdy ze ZPF ve smyslu ust. § 11 odst. 1 
písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, pro 
výstavbu malé vodní nádrže pro rekreační účely,  o výměře  610 m2. 

 

11. Fáze výstavby, které budou oznámeny vodoprávnímu úřadu: 

a) prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu 
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Antonín Klemenko, nar. 18.9.1953, Vrskmaň 59, 431 15  Vrskmaň 
Hana Klemenková, nar. 26.4.1958, Vrskmaň 59, 431 15  Vrskmaň 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.8.2009 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami a o stavební povolení na výše 
uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- projektovou dokumentaci  

- vyjádření správce toku  

- vyjádřením správce povodí 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání 
žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 13.10.2009 s upozorněním, že na 
námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání, nebude možno, podle ustanovení § 115 
odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. O výsledku ústního jednání byl sepsán protokol.  



Č.j. CJ MMCH/41666/2009 str. 5 

 
Projektovou dokumentaci stavby vypracoval  Ing. Pavel Král ČKAIT 0007898(identifikační číslo 
63738139) dne 13.5.2008.  Projektová dokumentace stavby řeší: 
- stavbu malé vodní nádrže s přívodním a odpadním potrubím a obtokovým korytem. 

Dokumentaci záměru nakládání s vodami  -  

Odběr povrchové vody z vodního toku,  vypracoval  Ing. Pavel Král ČKAIT 0007898(identifikační číslo 
63738139). 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA,  odbor Stavební 
úřad a  životní prostředí,odd. SŘ územní rozhodnutí pod spis.zn. OSÚaŽP/S/4001/2008-ProJ dne 
29.5.2009 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod spis.zn. OSÚaŽP/S/1849/2009-
ProJ dne 21.9.2009. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony 
a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

František Pýcha, Jaroslava Pýchová, Jan Pytlík, Libuše Řezníčková, Pozemkový fond České 
republiky, Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Ohře, Povodí Ohře, státní 
podnik, OBEC MÍSTO 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Námitky účastníků řízení uvedené v písemných stanoviscích byly zapracovány do podmínek  
povolení stavby a nakládání s vodami. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje se sídlem v Ústí nad  Labem, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Upozorňujeme na nutnost respektovat zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů,- stavebník je povinen umožnit provádění záchranného archeologického průzkumu.   Zahájení  
prací bude oznámeno organizaci provádějící archeologický průzkum (Archeologickému ústavu Akademie 
věd České republiky) s cca 14- ti denním předstihem.                           



Č.j. CJ MMCH/41666/2009 str. 6 

 
Povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami – k jejich přivádění z vodního toku náhonem do 
rybníka – vodní nádrže  je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové vody v místě tohoto povoleného 
nakládání. 
 
 
 
 
 

Taibr Libor 
pracovník pro vodní hospodářství 

  
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i) ve výši 
3000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) 
1. Antonín Klemenko 
2. Hana Klemenková 
3. František Pýcha 
4. Jaroslava Pýchová 
5. Jan Pytlík 
6. Libuše Řezníčková 
7. Pozemkový fond České republiky 
8. Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451 Správa toků - oblast povodí Ohře 
9. Povodí Ohře, státní podnik 
10. OBEC MÍSTO 
  
dotčené správní úřady (doručenka) 
11. MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a  životní prostředí,odd. SŘ 
12. MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a  životní prostředí,odd.ŽP (OH) 
13. MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a  životní prostředí,odd.ŽP (OPK) 
14. MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a  životní prostředí,odd.ŽP (ZPF) 
15. MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA, odbor Stavební úřad a  životní prostředí,odd. SŘ (PP) 
 


		2009-11-03T09:30:47+0100
	Libor Taibr
	pracovník pro vodní hospodářství




